
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00090/2020 (SRP) 
 

Às 15:02 horas do dia 23 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9568,
Pregão nº 00090/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 133.152,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 96.790,1000 , com valor negociado a
R$ 45.205,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Oxigenoterapia Hiperbárica

 2 - Oxigenoterapia Hiperbárica

 3 - Oxigenoterapia Hiperbárica

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Oxigenoterapia Hiperbárica
Descrição Complementar: Locação de conjuntos para oxigenoterapia domiciliar, que funcione através de ligação na
rede elétrica, cujo princípio de funcionamento se baseie na retenção de nitrogênio e outros gases que compõe o ar
ambiente, proporcionando ao paciente oxigênio através de máscara ou cateter nasal, numa concentração variável de
87% a 95%, dependendo do fluxo prescrito, com backup de 3 a 10 m³, composto por: regulador, fluxômetro,
umidificador e cateter, com as seguintes características: alimentação de 127 V ou Bivolt, fluxo mínimo de 1 a 10
litros/minuto, pressão de saída entre 700 e 2100 Mbar. Acompanhado de umidificador cateter nasal ou máscara.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 365 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 , com valor negociado a R$
7,0000 e a quantidade de 365 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2020
14:41:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance : R$ 14,0000, Valor

Negociado : R$ 7,0000

Homologado 23/10/2020
15:02:46

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Oxigenoterapia Hiperbárica
Descrição Complementar: Locação de conjuntos para oxigenoterapia domiciliar, que funcione através de ligação na
rede elétrica, cujo princípio de funcionamento se baseie na retenção de nitrogênio e outros gases que compõe o ar
ambiente, proporcionando ao paciente oxigênio através de máscara ou cateter nasal, numa concentração variável de
87% a 95%, dependendo do fluxo prescrito, com backup de 3 a 10 m³, composto por: regulador, fluxômetro,



umidificador e cateter, com as seguintes características: alimentação de 127 V ou Bivolt, fluxo mínimo de 0,5 a 5
litros/minuto, pressão de saída entre 380 e 700 Mbar. Acompanhado de umidificador cateter nasal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.030 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,6700 , com valor negociado a R$
5,0000 e a quantidade de 8.030 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2020
14:41:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance : R$ 10,6700, Valor

Negociado : R$ 5,0000

Homologado 23/10/2020
15:02:46

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Oxigenoterapia Hiperbárica
Descrição Complementar: M³ CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO P/ BACKUP, GRAU DE PUREZA
MÍNIMO DE 99%, ENVASADO EM CILINDRO RESERVA DE 0,70 À 10 M3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 , com valor negociado a R$
5,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2020
14:41:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance : R$ 12,0000, Valor

Negociado : R$ 5,0000

Homologado 23/10/2020
15:02:46

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


